ЦДТАТ ИРЫСТ0Н-АЛАНИЙБ1 РЕСПУБЛИК^ЙЫ
М/ЕЗД/ЕДЖЫ РАЙОНЫ БЫШЕТТОН ХИУЫНАФФ^ЕЙАДЫ

АДМИНИСТРАЦИЙЫ С/ЕРГЪЛЖУУ^ДЖЫ
УЫНАФФЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

№49-Д от 01.09.2020 г.

О мерах по организации питания обучающихся
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
Моздокского района

В целях организации питания обучающихся муниципальных общеоб-
разовательных учреждений, руководствуясь Федеральным законом от
29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Законом
Республики Северная Осетия-Алания от 27.12.2013 г. № 61-РЗ «Об образова-
нии в Республике Северная Осетия-Алания», постановлением Главы Админи-
страции местного самоуправления Моздокского района от 29.04.2019 г.
№27-Д «Об организации питания обучающихся муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Моздокского района», СанПиНом
2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
питания обучающихся в образовательных учреждениях начального и сред-
него профессионального образования», экономическое обоснование по орга-
низации питания в 2020 году,

1.Установить стоимость по организации сбалансированного горячего
питания на одного обучающегося в день в муниципальных бюджетных об-
щеобразовательных учреждениях Моздокского района:

1.1. В размере не более 70 рублей - для детей, обучающихся начальных
(с 1 по 4) классах, из которых:

- 56,15 рублей компенсируется за счет бюджетных ассигнований рес-
публиканского бюджета Республики Северная Осетия-Алания»;

- 13,85 рублей стоимости компенсируется из местного бюджета муни-
ципального образования Моздокский район».

1.2. В размере не более 57,60 рублей - для детей с ограниченными воз-
можностями здоровья, детей- сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, детей находящихся в трудной жизненной ситуации, для детей из
малообеспеченных семей, обучающихся с 5 по 11 класс, из которых:

- не более 57,60 рублей стоимости компенсируется из местного бюд-
жета муниципального образования Моздокский район».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

п о с т а н о в л я ю :

\\Зегиег\Олеся\Мои документы\Оператор ЭВМ2\Постаноеления\2020 г\№49-Д, О мерах по организации питания обучающихся MBOY.docx